
Ceará 
Governo municipal de Quixeré 
Fundo Municipal de Assistência 

Social 

Exercício de 2021 
EMPENHO ORIGINAL 

NOTA DE EMPENHO... 01020016 
VALOR  RS 8.800,00 

DATA DO EMPENHO... 01/02/2021 
MODALIDADE  estimativo 

credor.... MARIA MADALENA DE JESUS LIMA 
Endereço.. RUA AGOSTINHO GONÇALVES 

S/N,CENTRO-Quixeré-CE 62920-000 

056.858.353-10 

CLASSI FICAÇÃO 
ORÇAMENTARIA 

NOTA DE 
LIQUIDAÇÃO 27050032 

DATA: 27/05/2021 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  12 01. 
FUNC.PROGRAMÁTICA 08 244 0803 2,081 

CATEGORIA ECONÔMICA.... 
3.3.90.36.00 

FONTE DE RECURSO  1311000000 

DI SCRIMINAÇÃO 
DE ITENS 

quantidade unidade especificaUo 
valor unitário 

1,0000 mÊs ORIENTADOR SOCIAL PI SER, DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULOS - 12 
800,00 

DADOS DA 
LIQUIDAÇÃO 

VALOR LIQUIDADO: 800,00 
Nota fiscal serviço 17643 Série U 

Quixeré, 27 d i-o de 2021. 

NICAEL IMA ALVES 
FUNDO MUN. DE ASSIT. SOCIAL-FMAS 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID • 19 

Fundo municipal de Assistência Social 
Bloco de Financiamento da Proteção 

Socia 

1 Básica 
Outros serv. de terceiros pessoa 

física 
Transferência de Recurso do FNAS 

valor total 

800,00 



NOFA DE SUI3EMPENHO 
28050066 

Ceará 
Governo muni cipal de Qui xere 

DATA: 28/05/2071 

Fundo Municipal de Assistencia Social 
Exercido de 2021 

Doc.caixa: 28050090 1a. via 

EMPENHO ORIGINAL 

NOTA DE EMPENHO... 01020016 
VALOR  R$ 8.800,00 

DATA DO EMPENHO... 01/02/2021 
MODALIDADE  estimativo 

Credor.... MARIA MADALENA DE JESUS LIMA 
Endereco.. RUA AGOSTINHO GONÇALVES 

S/N,CENTRO-Quixeré-CE 62920-000 

C.P  F ' 056.858.35310 

CLAssI FICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE ORÇAMENTARIA  12 01. Fundo Municipal de Assistência Social 

FUNC.PROGRÁMÁTICA 08 244 0803 2.081 Bloco de FinanLiamento da Proteção 
socia 

1 Básica 

CATEGORIA ECONÔMICA.... 3.3.90.36.00 Outros serv, de terceiros pessoa 
física 

FONTE DE RECURSO  1311000000 
Transferência de Recurso do FNAS 

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R$ 

SALDO ANTERIOR VALOR SUBEMPENHADO SALDO DISPONÍVEL 

6.400,00 800,00 5.600,30 

VALOR SUBEMPENHADO (R$) 
ESPECIFICAÇAO: 

Pagamento da NEE 01020016 emitida em 01/02/2021 

PORTARIA N° 378, DE 7 DE MAIO DE 2020 Dispõe sobre 

repasse de recurso extraordinário do financiamento 
federal do sistema único de Assistência Social 
para incremento temporário na execução de ações 
socioassistencials nos estados, Distrito Federal e 
municipios devido à situação de Emergência em 

saude Pública de importancia Internacional 
decorrente do coronavirus, covID-19. 800,00 

Quixeré, 28 de maio de 2021. 

NICAELE LI4AÁLVES 
FUNDO MUN. DE ASSIT. SOCIAL-EMAS 

torizo 

NICAELE LIMA ALVES 
FUNDO MUN. DE ASSIT. SOCIAL-FMAS 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 



oirÁk DE V3 AG/5.1\4E N.111-0 

Ceará 
Governo municipal de Quixeré 
Fundo Municipal de Assistência Social 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA 

la. via 

ÓRGÃO  12 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  12 01. 
CLASSIFICAÇÃO 08 244 0803 2.081 

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.36.00 
FONTE DE RECURSO  1311000000 

Fundo Municipal de Assistência social 
Fundo muniçipal de Assistência Social 
Bloco de Financiamento da Proteção Socia 

1 Básica 
Outros serv. de terceiros pessoa física 
Transferência de Recurso do FNAS 

DADOS DO EMPENHO 

NOTA DE EMPENHO N° 01020015 VALOR DO EMPENHO RS 8.800,00 TIPO DE LICITAÇÃO, contr. direta - Inexigibilid 

DATA DO EMPENHO— 01/02/2021 MODALIDADE  mhnda 

SALDO ANTERIOR..., R$ 6,400,00 VALOR PAGO  RS 800,00 SALDO DO EMPENHO., Ri 5.600,00 

LIQUIDAÇÃO 

DATA NOTA DE LIQUIDAÇÃO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL 

27/05/2021 27050012 800,00 800,00 serviço n° 17443 série u de 26/05/2021 

Atestamos o recebimento 
dos produtos / serviços 

NICAELE ttMA ALVES 
FUNDO MUN. DE ASSIT. SOCIAL-FMAS 

PAGUE-SE a importância 
considnLe nd presente nota 

NICAEL LIMA ALVES 
FUNDO MUN. DE ASSIT. SOCIAL-FMAS 

DOCUMENTO DE CAIXA N° 28050090, de 28/05/2021 

RANCO/FONTE CHECREF 
EB  15.934-x (NAs-CRASl 13539 
Desconto de ISSO (tano de receita 28050105) 
Desconto de INSS (talio de receita 28050106) 

VALOR 
700,00 
40,00 
60,00 

Identificação do credor: 

Credor.... MARIA MADALENA DE JESUS LIMA 
Endereço.. RUA AGOSTINHO GONÇALVES 5/N,CENTRO-quixeré-CE 62920-000 
C.P  F  056.858.353-10 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 



~4 ._.I-. 

A 

MARIA MADALENA DE JESUS LIMA 

RUA AGOSTINHO GONOALVES S/N 

CENTRO - QUIXERE/CE 

Assunto: 

Estado do Ceará 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RUA PADRE ZACARIAS, 332 
15.224.988/0001-35 FONE: (813) 3443-1360 

ORDEM DE SERVIÇO N° 202101920 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA SECRETARIA 

DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE QUIXERE REFERENTE AO MS DE 

MAIO/2021. 
DESPESA PAGA COM RECURSO REPASSADO PELO PNAS PARA INCREMENTO TEMPORÁRIO NA 

EXECUÇÃO DE AÇÕES SOCIOASSis-i ENCIAIS, RESPALDADOS NO ARTIGO 2° DA PORTARIA 

N°378. DE 07 DE MAIO DE 2020, COM A FINALIDADE DE AUMENTAR A CAPACIDADE DE 

RESPOSTA DO SUAS NO ATENDIMENTO ÀS FAMILIAS E AOS INDIVIDUOS Em st T UAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL DECORRENTE DA COVID-19. 

Processo administrativo: Contratação direta na modalidade Inexigibilidade n° CH 1201.01/2021 - Contrato n° 20210329 

Com vista ao consignado rio certame do processo acima citado, realizado no dia 12/01/2021, autorLarnos o fornecimento do(s) produto(s), conforme Prezado(a) Senhor(a), 

Consignado na ata dos trabalhos e na proposta corneicial, conforrne a seguir: 

Item Descriçâo 

1 ORIENTADOR SOCIAL P/ SER. DE CONVIVENGIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULOS - 12 

CARGA HORÁRIA DE 25 HORAS SEMANAIS.

Marca 
ajam /Unidade VIr.unitano(R$) tetaRRS) 

800,000 800,00 
1,000 

Totril R$ 800,00 

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS A SEREM ENTREGUES 

0(s) serviço(s) dever (ao) ser(em) realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida no Processo de compra(Contratação direta 

na modalidade Inexigibilidade n° CH 1201.01/2021), indicando a especificação completa do(s) serviço(s). 

A nota fiscal deverá ser emitida em nome de f-UNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, situada na RUA PADRE ZACARIAS, 332, CENTRO. 

inscrita no C.N.P.J. sob o ri° 15.284.988/0001-35. 

Fica esclarecido que O preço proposto ó fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas, fretes com riscos e demais 

encargos que incidam sobre os mesmos, Inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentaçâo de seguro do(s) serviço(s) em companhia idônea, à 

critério do cchntratartn, ficando sob suas mancas. 

FORMA DE PAGAMENTO 

o pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades exigidas para habilitação da empresa no dia da 

licitação/contra:ação direta. 

LOCAL DE ENTREGA 

Pag.: 1 

DESPESA PAGA 

COM RECURSO 
COVID -19 



Estado do Ceará 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RUA PADRE ZACARIAS, 332 

15.284-088/0001-35 FONE: (88) 3443-1380 

ORDEM DE SERVIÇO N°202101920 

A não entrega do(s) serviço(s), perfeitos e em condições de pleno uso Imediato, Implicará flab sanções previstas na lei n° 8.666/1993 -lei de Licitacões 

e suas alterações. 

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudações. 

Quixeré-CE, 25 de Maio de 2021 

NICAEL LIMXALVES 

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 

C.N.P.J(MF) 15.284.988f0001-35 

Ciente e de acordo em _/._..J 

MARIA MADALENA DE JESUS LIMA 

C.P.F 056.858.353-10 

DESPESA PAGA 

COM RECURSO 
COVID - 19 

Pag.: 2 Pu° 



Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos 

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 

Idoso 
Grupo Sede 

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Socilal 

Nicaele Alves 
SCRETÂ 00 AU() 

Mawni, 

QUIXERÉCE 



ABRIL/MAIO 2021 

NOME: Maria Madalena De Jesus Lima 

GRUPO: Idoso — Sede 

CRAS REFERENCIADO: CRAS Sede 

Nos últimos meses o mundo vem enfrentando uma pandemia de urna 

nova linhagem do Corona vírus, o COVID-19. Com o objetivo de reduzir a 

velocidade de transmissão da doença, O município de Quixeré, vêm adotando 

diferentes níveis de isolamento social. Uma das medidas adotadas determina 

que, os atendimentos com atividades práticas aos grupos do Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) estão suspensos. 

As ações estão sendo desenvolvidas conforme e orientação da Portaria 

da Secretaria Nacional de Assistência Social — SNAS N° 54/2020, 01 de Abril 

2020 

O Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, referenciado 

pelo Centro de Referência de Assistência Social — CRAS Sede, tem abertura de 

novos canais de comunicação com os usuários dos grupos de Idosos, como 

forma de prevenção contra n novo nornnavírus, de garantir a segurança da saúde 

desse público. Algumas atividades estão sendo realizada em casa, em convívio 

familiar e através do whatsapp. 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 



SEGUE EM ANEXO ALGUMAS AÇÕES 

Minha mlie ~panda o SanNagO o 

companciwo dela. ~AC ',mi>,
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Adorei conhecer um pouco da 

história e vivébcia de vocès.Costo 

muito ~do vejo um idoso 
relembrar o passado, pois ibm 

tenho ? idosas em casa e a historia 

que elas mim contam parece muito 

com a de vcs Dona Edite e Evilasio 

Chagas. Graças a Deus ambos já 
tomaram a 10 dose da vacina. Eles 

não costumam muito sair de casa a 

não ser irem no comércio local, as 

vezes minha minha mae sai pra 
jogar baralho na casa vizinha, 
porém é com um grupo de pessoas 

que já se tem costume, e que 

também se cuidam, além disso 

todos jogam devidamente 
protegidos, usando máscaras e 

Iceol em gel para sempre estarem 

higienizando as mãos. 

Bom dia 

Muito bem e assim tbm podem se 

SCFV IDOSOS ORAS—

Esses sao os cuidado que 
precisamos tornar todos nós. 

Vocês nossos idosos como está 

sendo enfrentar essa pandemia , 

Chlai es demi ? 

Estão tomando todos os cuidados? 

Wh 

hu latiu mintia mkna %ide 
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Cuidados Essenciais 
,Sempre que tour preciso sair de 

usar máscara e fazer 

sempre o uso alcool gol 

r41 Lavar as nos com água e 

sábio 
higioorar as compras, 

embalagens com álcool 70% 

j) Evitar AglOnleraÇi90 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 

1 



O Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Idoso referenciado 

pelo CRAS Sede, Foram Realizadas de forma remota as ações do mês de Abril 

de 2021 através de grupo no whatsapp. 

1 semana 

PASSANDO INFORMAÇOES SOBRE O CUIDADO COM A COVID 19 O 

MODOS DE PREVENÇÃO: 

Enviei no grupo medidas de proteção como o uso de alcool gel, mascaras e a 

importância de evitar aglomerações. Também pedi para os usuários e familiares 

mandarem no grupo como os idosos estavam se cuidando durante a pandemia 

um pouco da rotina deles do isolamento. 

2 semana 

Objetivo: 

Trabalhar no idoso a percepção do processo de envelhecimento como algo 

natural, continuo e não incapacitante; 

Ação atividade envelheço com quem? 

Promovemos roda de conversa sobre o envelhecimento, os idosos refletiram 

sobre as mudanças passadas por seus familiares, relembraram como era a vida 

antigamente quando era mais jovens e como estava agora no presente contaram 

histórias de vivencias e do passado através de vídeos. 

3 semana 

Objetivo: conhecer e discutir sobre o estatuto do idoso; 

Fomentar a compreensão do idoso como sujeito de direitos. 

DESPESA PAGA 

COM RECURSO 
COVID - 19 



Açào• Atividade: discutindo sobre direitos. 

Enviei vídeo explicativo sobre o estatuo do idoso sobre os direito assegurados 

E depois lancei a pergunta de qual dos direitos citados eram garantidos dentro 

do convívio familiar do usuários? eles mim retornaram com mensagens no grupo 

do whatsaap 

4 semana 

Objetivo: 

Oportunizar socialização entre o grupo; 

Promover momento cultural e de lazer. 

Os usuários gravam vídeos de alguma atividade de lazer que eles gostam ex.

dançar cantar ou tocar algum excremento, recitar poesias. 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 



NETARIA EXECUTIVA 
DOS CO5S£1.110S 

Resolução 00212021. 

CONSELHO RIUNICIPAI DE 
ASSISTENCIA SOCIAL ue 

OUIXERE 

Aprova a continuidade de gastos e despesas de enfrentamento ao COVID-19 (pandemia) 
de acordo com o _caldo ainda CM Ceniel (202012021), a que este continue custeando as 

respectivas ações de apoio ao serviços e atividades federei, no ambito municipaí. 

O Conselho Municipal de Assistáncia Social de Quixeré, fazendo uso das atribuições legais 

que lhe confere o Artigo 2° da Lei Municipal n° 254, 08 de maio de 1996 e em consonância com a 

Ata 248° Reunião extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social realizada em treze 

dias do más de janeiro de dois mil e vinte um. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Aprova a continuidade de gastos e despesas de anfrentamento ao COV10-19 (pandemia) 
de acordo com o saldo ainda em conta (2020/2021), e que este continue custeando as 
respectivas ações de apoio ao serviços e atividades federal, no âmbito municipal. (conforme 
artigo 20 da portaria n° 378, de 7 de maio 2020.) 

Art. 20. Segue os itens que estão aprovados para pagar corno despesa: 
-Folha de pagamento de credenciados (orientadores sociais). 
-Pagamento de aluguel de veiculo a disposição do CRAS sede e Lagoinha

PESPESA PAGA 
1 : 

-Compra de Equipamento permanente para auxiliar as ações remotas das PI- Compra Material educativo (jogos de tabuleiro e afins); 
RECURSO 

- Compra de Material de expediente: 
ÓVID - 19 

-Aquisição de combustível para ser utilizado no carro a disposição dos CRAS. 

Art. 2°. Esta resolução entre em vigor na date de eua publicação, revogadas as disposições em contrário, 

Quixere, 13 de Janeiro de 2021. 

Afaria de ftótia de Meio Viana 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 



GOVERNO MUNICIPAL 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIEMNTO SOCIAL 

QUIXERÉ ADM "SOMOS TODOS QUIXERÈ" 

FOLHA DE FREQUÊNCIA INDIVIDUAL 

MÊS/ANO:ABR/MAI02021 
NOME: MARIA MADALENA DE JESUS LIMA 

CARGO/FUNÇÃO: ORIENTADORA 

LOCAL DE TRABALHO: CRAS SEDE 25H/SEMANAIS 

1° TURNO 

ENTRADA 

20 
21 

07:00 
07:00 

2° TURNO 

SMDA ENTRADA -SMDA 

09:30 
09:30 

13:00 
13:00 

22 07:00 09:30 
23 1  07:00 
241 SÁBADO 
25 1 DOMINGO 

09:30 
13:00 
13:00 

15:30 
15:30 
15:30 
15:30 

SÁBADO 
DOMINGO 

26 1 07:00 
27 07:00 

09:30 
09:30 

28 1 07:00 09:30 

13:00 
13:00 
13:00 

29 1 07:00 
30 
01 1  SÁBADO 
02 rDOMINGO 
03 

05 

07:00 

07:00 
07:00 
07:00 

06 1 07:00 
07 

09:30 
09:30 

09:30 

13:00 
13:00 

SÁBADO 
DOMINGO 

13:00 

15:30 

ASSINATURA 

F-e APO 
uni  

15:30 
15:30 
15:30 
15:30 

09:30 
09:30 

07:00 
09:30 
09:30 

08 1 SÁBADO 

13:00 
13:00 
13:00 
13:00 

SÁBADO 

15:30 
15:30 
15:30 
15:30 
15:30 

reli"; 90

09 1 DOMINGO 
10 
11 

07:00 
07:00 

DOMINGO 
09:30 13:00 15:30 
09:30 

12 07:00 
13 1 07:00 

09:30 
09:30 

14 07:00 09:30 
15 &ABADO 

13:00 
13:00 
13:00 
13:00 

SABADO 

15:30 
15:30 
15:30 
15:30 

16 DOMINGO 
17 
18 

07:00 
07:00 

09:30 
DOMINGO

13:00 15:30 
09:30 13:00 15:30 

19 1 07:00 09:30 13:00 15:30 

D9PC.910'150P.

000, 
ffe.GURSO 

00‘110 
—19 

Nicaele Lima Alves 
SECRETARMao TRAUAL1.10 t 
DESENVOURNIENTO SOCIAL 

PORTARIA Ir 011 04 01.2021 



CEARA 
Prefeitura Municipal de QUIXERÉ 

OL! R 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
SÉRIE: Única - Avulsa 

PRESTADOR DOS SERVI OS 
CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRESTADOR 

S321 MARIA MADALENA DE JESUS LIMA 

ENDEREÇO DO PRESTADOR 

RUA MESTRE FELIPE, 1249 CENTRO QUIXERÉ CE 

R G 
ORGAO EMISSOR 

2006099028147 SSPDSCE 

TOMADOR DOS SERVIÇOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO TOMADOR 

Z27 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENC1A SOCIAL - FMAS 

ENDEREÇO DO TOMADOR 

R PADRE ZACARIAS, 332 CENTRO QUIXERE CE 

RELA AO DOS SERVI OS CONSTANTES DA NOTA FISCAL 

Item DeseriÇão 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS PARA A PRESTAÇAO DE SERVIÇOS 

DE COORDENADORES PARA OS PROJETOS DOS PROGRAMAS DA 

SECRETARIA DE TRABALHO E COORDENADORES PARA OS PROJETOS DOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DO MUNICIPIO DE OUIXERÉ REFERENTE AO MÊS DE mAioi2021 

DESPESA PAGA COM RECURSO REPASSADO PELO o FNAS PARA 

INCREMENTO TEMPORARIO NA EXECUÇAo DE AÇÕES 
SOCIAASSISTENCIAIS, 

RESPALDADOS NO ARTIGO 20 DA PORTARIA N°378, DE 07 DE MAIO DE 2020, 

COM A FINALIDADE DE AUMENTAR A CAPACIDADE DE RESPOSTA DO SUAS 

NO A1124DIMENTO AS FAMIUAS E AO INDIVIDU0s Em SITUAÇÃO DE 

RESPOSTA DO SUAS NO ATENDIMENTO As FAmtuAs E AOS INDIDUOS EM 

1 SITUAÇO‘U OE VULNERABILIDADE RISCO SOCIAL DECORRENTE DA COVID-19 

Vu‘S • ( 
, 

Offer . ,onaç," 
,.....,60 da cionso 

ceetW", 
• 11. ATIVIDADES DE ASS.ISTENCIA SOCIAL 

PRESTAD(-yr 
AS E 10 - QIAS COLETIVAS E PARTICULARES NAO 

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

DEDU ÓES 
Valor do ISS' 

Observaçacr 

40,00 ( 5,00 % ) 
IES Retido Valor do INSS 

60,00 

Valor do IRRE: 

0,00 

Nota Fiscal N° 

N°: 17643 
Data de Emissão 

2610512021 10;38:31 

Cond. Pagamento 

AVISTA 

CNPJ/CRF 
06685835310 

OPT SIMPLES 

CNPJ/CPF 
15284988000135

Valor Total 

800,00 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 

Valor Total da Nota: 

Nr Empenho: 

800,00 

Valor do SEST/SENAT 

O 00 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

Recebemos de MARIA MADALENA DE JESUS LIMA os serviços constantes da Nota Fiscial de Serviços - Série Única 

Quixere, aos 26 de Maio de 2021 10,03 

Código de Verificação: 627516255000368485 

Valor OUTROS 

0,00 

Valor Liquido da Nota Fiscal: 

700,00 

Assinatura 



28/05/2021 Banco do Brasil 

28/05/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:28:45 

251202512 SEGUNDA VIA 0001 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: QUIXEREBL PSB FNAS 

AGENCIA: 2512-7 CONTA: 16.934-X 

DATA DA TRANSFERENCIA 28/05/2021 

NR. DOCUMENTO 552.512.000.013.539 

VALOR TOTAL 700,00 

  TRANSFERIDO PARA: 

CLIENTE: MARIA MADALENA JESUS LIMA 

AGENCIA: 2512-7 CONTA: 13.539-9 

NR. DOCUMENTO 552.512.000.016.934 
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MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDEFtAIS E À DIVIDA 

ATIVA DA UNIÃO 

Nome: MARIA MADALENA DE JESUS LIMA 
CPF; 056.858.353-10 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividaS de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 

não constam pendências em seu nome, relativas a creditas tributários administrados pela secretaria 

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão Se refere ô situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 

inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da l_ei no
8.212, de 24 de julho do 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços -chttp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014. 
-da às 08:26:12 do dia 14/01/2021 <hora e data de Brasília>. 

Véli té 13/07/2021. 
Código de controle da certidão: 054B.0A57.EFAF.11535 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 

DESPESA PAGA 
COM ECURSO 

COVID - 19 



27105/2021 internet-consultapublien.apps.sefsz.re.gov.bricertidaonegativa/consultarPcif7tipoDevedo3kodigoDevedor=05685835310 

GOVERNO DO 
ESTADO DO CEARÁ 

Procuradoria Geral do Estado 

Certidão Negativa de Débitos Estaduais 

202105498463 

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa No 13 de 02/03/2001 

I IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 

Inscrição Estadual! 
************************************************************ 

0W]/ CPF: 

05685835310 

RAZÃO SOCIAL: 

************************************************************ 

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que 
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do 
Cadastro de /nadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada 
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data 
horário, e, para constar, foi emitida esta certidão. 

EMITIDA VIA INTERN hl 27/05/2021 ÀS 08:07:49 
VÁLIDA ATË 26/07/2021 

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço 
www.sefaz.ce.gov.br 
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1110 PRETTITURA 
tifÃ D QUERE 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Quixere 

Secretaria de Finances 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS 

Certidao ND: 4746/2021 

Concedida a: MARIA MADALENA DE JESUS LIMA 

CNPJ/CPF N°: 05685835310 

Endereço: RUA MESTRE FELIPE, 1249 CENTRO OUIXERÉ CE 

Certificamos que, revendo os arquivos Fiscais competentes referentes aos exercícios anteriores e o atual NAO 

EXISTEM pendências de natureza tributada e não tributária em nome do requerente, pelo que, expedimos a presente 

Certidão com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Pública Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda não 

registrados ou que venham a ser apurados. 

Certidão emitida em 271Q4I202l as 07:58 

Esta Certidão tem validade ato dia 26/07/2021 

Codigo de verificação 3121420644231 
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certidão enittida gratUttarnente peia intemet 
A autenticidade desta certidão poderá ser verificada pela intemet com o código de verificação no endereço 

http://www.xtronlinc.com.br/quixorc 

> Qualquer rasura ou emenda tema este documento Imndido < 


